
- 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto d’Istruzione Superiore di Via delle Scienze  
Liceo Scientifico “G. Marconi” e Liceo Classico di Colleferro 

Via della Scienza a della Tecnica, s.n.c. - 00034 Colleferro (RM) 

Tel.: 06-121126040-41 - C.F.: 95017680588 

www.marconicolleferro.it - e-mail: rmis02400l@istruzione.it - P.E.C.: rmis02400l@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
Prot. n. 1584/B11-Fp 
 

                                                    COLLEFERRO, 25/05/2016 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 26/05/2015, con la quale è stato adottato il POF per 
l’anno scolastico 2015/2016; 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 90 del 20/11/2015, con la quale è stato approvato il progetto 
per la realizzazione di AMBIENTI DIGITALI, in risposta all’avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 
15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali - obiettivo/azione del PON - ” Programma 
Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 
 
 
 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5897 del 30/03/2016 di autorizzazione progetto e impegno 
di spesa a valere sull’avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di 
ambienti digitali - obiettivo/azione del PON - ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per 



la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.3 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”; 
 
VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso prot. n. 
AOODGEFID/0012810 del 15-10-2015 per la realizzazione di ambienti digitali;    
 
VISTA la delibera n.14  del 27/05/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 
2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 
 
 
 

DECRETA 
 

La nomina dell’A.T. sig.ra Romina Martella  quale progettista interno per il Progetto FESR - del Piano 
Integrato di Istituto per la seguente attività. 
 
Art. 1  
Attività di progettazione; Obiettivo/Azione: Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”. Codice identificativo di progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-
2015-336 – Titolo: : “AMBIENTI MULTIMEDIALI AULE AUMENTATE e POSTAZIONI INFORMATICHE” 
 
 
Art. 2 
Funzioni e compiti. La Progettazione consta delle attività propedeutiche alla procedura di evidenza pubblica 
e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto di beni, nonché delle operazioni di 
aggiornamento e verifica delle informazioni inserite nella piattaforma. 
Le attività propedeutiche riguarderanno la definizione del progetto tecnico, da elaborare sulla base della 
situazione dell’infrastruttura di rete della scuola, delle indicazioni del Dirigente Scolastico e delle indicazioni 
fornite dal progetto approvato. 
Il Progettista, inoltre, collaborerà con il Dirigente e il DSGA nella realizzazione della procedura di gara. 
 
Art. 3 
Periodo di svolgimento dell’incarico 
Le attività relative all’incarico dovranno concludersi entro il 31.12.2016. 
 
 
Art. 4  
Incarico a titolo non oneroso. 
L’attività prevista dal seguente incarico sarà prestata a titolo non oneroso. 
 
 
 
 
La presente nomina resa pubblica mediante affissione all’albo dell’istituto e pubblicazione sul sito 
www.marconicolleferro.it. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 (prof. Antonio Sapone) 

 
                                              


